
 

 

 

 

 

 

 
 

15.01.2020 № 1/8  
 
О проведении отборочных и 
финальных этапов городского 
конкурса профессионального 
мастерства «Минский мастер -  
2020» 
 
 Конкурс профессионального мастерства «Минский мастер» (далее -  

конкурс) проводится Минским городским объединением профсоюзов 

совместно с Минским городским исполнительным комитетом.   Первый 

городской конкурс был проведен в 2004 г. За прошедшие годы в 

конкурсе приняли участие более 264 000 человек, 564 из них были 

признаны лучшими. Конкурс проводится в целях выявления 

талантливых, творческих работников, повышения профессионального 

уровня и квалификации трудящихся. Данное направление работы 

повышает престиж массовых профессий среди минчан. В последние годы 

возросло количество молодёжи, принявшей участие в конкурсных 

соревнованиях за звание быть лучшим по профессии. 

Конкурс «Минский мастер» - это яркий пример социального 

партнерства исполнительной власти и профсоюзных организаций                 

г. Минска. Высокий уровень проведения ежегодного городского 

конкурса профессионального мастерства, расширение перечня 

профессий, показывают большую заинтересованность городских 

(областных) организаций отраслевых профсоюзов, профсоюзных 

комитетов организаций г.Минска, управлений и комитетов 

Мингорисполкома в его проведении. 

  С учётом вышеизложенного, Президиум Совета Минского 

городского объединения профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В соответствии с предложениями городских (областных) 

организаций отраслевых профсоюзов, профсоюзных организаций 

г.Минска утвердить перечень профессий городского конкурса 

профессионального мастерства «Минский мастер - 2020» (прилагается). 

2. Городским (областным) организациям отраслевых профсоюзов, 

профсоюзным организациям: 

2.1.    совместно с комитетами и управлениями Мингорисполкома, 

администрациями предприятий подготовить и провести отборочные и 



 2 

финальные этапы городского конкурса профессионального мастерства 

«Минский мастер - 2020» в срок до 30 июня 2020 года.   

2.2. представить до 20 марта 2020 г. в отдел организационной и 

общественной работы Минского городского объединения профсоюзов 

конкретные даты проведения финальных этапов. 

2.3. в срок до 10 июля 2020 года, представить в отдел 

организационной и общественной работы Минского городского 

объединения профсоюзов полную информацию о результатах конкурса и 

победителях: выписку из заседания конкурсной комиссии об итогах 

конкурса, ходатайство о включении в состав победителей городского 

конкурса профессионального мастерства «Минский мастер – 2020» 

представителя данной профессии, справку - объективку на победителя с 

указанием его контактных телефонов и паспортных данных. 

3. Провести совместно с Мингорисполкомом 11 сентября 2020 года 

торжественное чествование и награждение победителей городского 

конкурса профессионального мастерства «Минский мастер - 2020».   

4. Заведующему пресс - службой Минского городского 

объединения профсоюзов (Гузино В.К.), организовать информационную 

поддержку проведения всех этапов городского конкурса 

профессионального мастерства «Минский мастер - 2020» и освещение 

данного мероприятия в СМИ и интернет – ресурсах. 

5.   Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Минского городского объединения 

профсоюзов Щековича А.В. 

 

 
Председатель городского 
объединения профсоюзов           Н.А.Белановский 
 

 

 

 

 
Визировали: 

Щекович А.В. 

Бурак С.П. 

Стренковская Н.Ф. 


